
351 (Meerfeld) - Manderscheid - Pantenburg - Eckfeld - Wallscheid - Laufeld -
Oberöfflingen - Niederöfflingen - Hasborn - Greimerath - Plein - Wittlich

Baustellenfahrplan Plein gültig ab 01.04.2026
Am 24.12. (bis 18 Uhr) Verkehr wie samstags, am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 13.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an den Tagen nach Christi Himmelfahrt
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen

Montag - Freitag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Meerfeld, Ort
Manderscheid, Eifelklinik
- Dauner Straße
- GS- u. Realschule plus an
- GS- u. Realschule plus ab
- Im Bungert
- Kreisverkehr
- Rathaus
Niedermanderscheid, Niederburg
Pantenburg, Gemeindehaus
- Auf der Heide
- Alter Bahnhof
Eckfeld, Wendeplatz
Wallscheid, Abzw.
- Kita
- Brunnenstraße
Laufeld, Gewerbegebiet
- Schule
- Kirche
Oberöfflingen, Dorfplatz
Niederöfflingen, Schmiedegasse
- Im Haag
Hasborn, Grundschule
- Am Wald
Greimerath, Bürgerhaus
Plein, Feuerwehr
- Reiberg
- St. Anton
- Unkenstein
- Abachsmühle
Wittlich, Zur Ziegelei
- Kalkturmstr./Alte Holzindust.
- ZOB (Stg. 9)
- Cusanus-Gymnasium
- Rudolf-Diesel-Straße
- Liesertalschule
Wengerohr, Friedhof
Wittlich, Hauptbahnhof

351
1

5.34
5.37
5.39
5.40
5.43
5.46
5.47

5.55
5.59
6.06
6.08
6.10
6.12
6.14
6.17
6.18
6.22

351
3

6.24
6.27

6.29
6.32
6.34
6.35
6.38
6.41
6.42
6.49Q
6.50
6.54
7.01
7.03
7.05
7.07
7.09
7.12
7.13
7.17

351
5

S

6.55
6.56
6.59
7.01
7.02

7.08
7.12
7.19
7.21
7.23
7.25
7.27
7.30
7.31
7.35
7.36
7.38
7.42

351
905

S

6.42
6.43
6.44
6.49
6.52

6.54
6.57
6.59
7.00
7.03
7.06
7.07
7.12W

351
7

S

7.37
7.38
7.39
7.44
7.47
7.48
7.49
7.52
7.54

351
907

K

7.37
7.38
7.39
7.44
7.47
7.48

351
11

8.14
8.15
8.16
8.19
8.22
8.23
8.24
8.29
8.32

8.34
8.37
8.39
8.40
8.43
8.46
8.47

8.55
8.59
9.06
9.08
9.10
9.12
9.14
9.17
9.18
9.22

351
913

FF
R 5
9.04
9.09

9.11
9.13
9.14
9.15
9.16
9.19
9.22
9.23
9.24
9.29
9.32

9.34
9.37
9.39
9.40
9.43
9.46
9.47

9.55O
9.59

10.22

351
13

OM

9.14
9.15
9.16
9.19
9.22
9.23
9.24
9.29
9.32

9.34
9.37
9.39
9.40
9.43
9.46
9.47

9.57O
10.01
10.08
10.10
10.12
10.14
10.16
10.19
10.20
10.24

351
813

SF

9.14
9.15
9.16
9.19
9.22
9.23
9.24
9.29
9.32

9.34
9.37
9.39
9.40
9.43
9.46
9.47

9.55O
9.59

10.06
10.08
10.10
10.12
10.14
10.17
10.18
10.22

351
915

FF
R 5

11.04
11.09

11.11
11.13
11.14
11.15
11.16
11.19
11.22
11.23
11.24
11.29
11.32

11.34
11.37
11.39
11.40
11.43
11.46
11.47

11.55O
11.59

12.27

12.31

12.33
12.35

351
15

OM

11.14
11.15
11.16
11.19
11.22
11.23
11.24
11.29
11.32

11.34
11.37
11.39
11.40
11.43
11.46
11.47
11.54
11.55O
11.59
12.06
12.08
12.10
12.12
12.14
12.17
12.18
12.22

351
815

SF

11.14
11.15
11.16
11.19
11.22
11.23
11.24
11.29
11.32

11.34
11.37
11.39
11.40
11.43
11.46
11.47
11.54
11.55O
11.59
12.06
12.08
12.10
12.12
12.14
12.17
12.18
12.22

351
17

S
3

12.00

12.03
12.05
12.07
12.09

351
19

K

12.00

12.03
12.05
12.07
12.09

351
23

S
3

13.05

13.09

351
21

S

12.54
12.55
12.59
13.06
13.08
13.10
13.12
13.14
13.17
13.18
13.22

351
25

S
1 C

13.13
13.14
13.15
13.16
13.19

13.23

13.27
13.29
13.30
13.33
13.36D
13.37
13.42A

351
27

S

13.13
13.14
13.15
13.16
13.19
13.22
13.23
13.24
13.29
13.32

13.34

13.49
13.50O
13.54
14.01
14.03
14.05
14.07
14.09
14.12
14.13
14.17

351
29

F

13.14
13.15
13.16
13.19
13.22
13.23
13.24
13.29
13.32

13.34
13.37
13.39
13.40
13.43
13.46
13.47

13.55O
13.59
14.06
14.08
14.10
14.12
14.14
14.17
14.18
14.22

351
31

S
2

13.54

13.55
13.56
13.59
14.02
14.03
14.04
14.09
14.12
14.13

ZEICHENERKLÄRUNG: F = nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
FF = vom 1.4. bis 1.11. nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
OM = vom 14.12.2025 bis  31.03.2026 sowie vom 02.11.2026 bis 12.12.2026
S = nur an Schultagen
SF = vom 1.4. bis 1.11. an Schultagen
1 = Im Bungert Anschluss von Linie 300 aus Wittlich
2 = Dauner Straße Anschluss von Linie 300 aus Daun
3 = Bus fährt weiter als Linie 351 nach Pantenburg
R = Fahrzeug mit Radanhänger zur Mitnahme von Fahrrädern in der Zeit vom

01.04. bis 01.11. Infos und Reservierung unter www.radbusse.de

C = Hasborn Grundschule Anschluss mit Linie 353 nach Gillenfeld
5 = Meerfeld Ort Bus kommt von Linie 351aus Bettenfeld
K = nur an schulfreien Kindergartentagen
W = Bus fährt weiter als Linie 353 nach Wittlich
O = Hasborn Am Wald Anschluss von Linie 353 aus Gipperath
Q = Hasborn Grundschule Anschluss von Linie 353 aus Gipperath
A = Anschluss mit Linie 351 nach Wittlich
D = Anschluss nach Gipperath und Niederscheidweiler

= hält nur zum Aussteigen
= Niederflurbus

30 30-351-b-2 j26    03.03.2026 11:32:03    SWT-WWW



351 (Meerfeld) - Manderscheid - Pantenburg - Eckfeld - Wallscheid - Laufeld -
Oberöfflingen - Niederöfflingen - Hasborn - Greimerath - Plein - Wittlich

Baustellenfahrplan Plein gültig ab 01.04.2026
Am 24.12. (bis 18 Uhr) Verkehr wie samstags, am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 13.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an den Tagen nach Christi Himmelfahrt
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen

Montag - Freitag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Meerfeld, Ort
Manderscheid, Eifelklinik
- Dauner Straße
- GS- u. Realschule plus an
- GS- u. Realschule plus ab
- Im Bungert
- Kreisverkehr
- Rathaus
Niedermanderscheid, Niederburg
Pantenburg, Gemeindehaus
- Auf der Heide
- Alter Bahnhof
Eckfeld, Wendeplatz
Wallscheid, Abzw.
- Kita
- Brunnenstraße
Laufeld, Gewerbegebiet
- Schule
- Kirche
Oberöfflingen, Dorfplatz
Niederöfflingen, Schmiedegasse
- Im Haag
Hasborn, Grundschule
- Am Wald
Greimerath, Bürgerhaus
Plein, Feuerwehr
- Reiberg
- St. Anton
- Unkenstein
- Abachsmühle
Wittlich, Zur Ziegelei
- Kalkturmstr./Alte Holzindust.
- ZOB (Stg. 9)
- Rudolf-Diesel-Straße
Wengerohr, Friedhof
Wittlich, Hauptbahnhof

351
33

K

14.02
14.03
14.04
14.09
14.12
14.13

351
935

FF
R 5

15.04
15.09

15.11
15.13
15.14
15.15
15.16
15.19
15.22
15.23
15.24
15.29
15.32

15.34
15.37
15.39
15.40
15.43
15.46
15.47

15.55O
15.59

16.27
16.31
16.33
16.35

351
35

OM

15.14
15.15
15.16
15.19
15.22
15.23
15.24
15.29
15.32

15.34
15.37
15.39
15.40
15.43
15.46
15.47
15.54
15.55O
15.59
16.06
16.08
16.10
16.12
16.14
16.17
16.18
16.22

351
835

SF

15.14
15.15
15.16
15.19
15.22
15.23
15.24
15.29
15.32

15.34
15.37
15.39
15.40
15.43
15.46
15.47
15.54
15.55O
15.59
16.06
16.08
16.10
16.12
16.14
16.17
16.18
16.22

351
37

H

15.59

16.02
16.04
16.05
16.08

351
41

S
1 4 6

16.08
16.09
16.10
16.11
16.14

16.18

16.22
16.24
16.25
16.28
16.31D
16.32
16.37

351
39

S

16.08
16.09
16.10
16.11
16.14
16.17
16.18
16.19
16.24
16.27

16.29

16.44
16.45
16.49
16.56
16.58
17.00
17.02
17.04
17.07
17.08
17.12

351
43

S

16.54

16.55
16.56
16.59
17.02
17.03
17.04
17.09
17.12
17.13

351
45

17.14
17.15
17.16
17.19
17.22
17.23
17.24
17.29
17.32

17.34
17.37
17.39
17.40
17.43
17.46
17.47

17.55O
17.59
18.06
18.08
18.10
18.12
18.14
18.17
18.18
18.22

351
947

FF
R 5

19.04
19.09

19.11
19.13
19.14
19.15
19.16
19.19
19.22
19.23
19.24
19.29
19.32

19.34
19.37
19.39
19.40
19.43
19.46
19.47

19.55O
19.59

20.27
20.31
20.33
20.35

351
47

OM

19.14
19.15
19.16
19.19
19.22
19.23
19.24
19.29
19.32

19.34
19.37
19.39
19.40
19.43
19.46
19.47

19.55O
19.59
20.06
20.08
20.10
20.12
20.14
20.17
20.18
20.22

351
847

SF

19.14
19.15
19.16
19.19
19.22
19.23
19.24
19.29
19.32

19.34
19.37
19.39
19.40
19.43
19.46
19.47

19.55O
19.59
20.06
20.08
20.10
20.12
20.14
20.17
20.18
20.22

Samstag
351
49

RUF

7.14
7.15
7.16
7.19
7.22
7.23
7.24
7.29
7.32

7.34
7.37
7.39
7.40
7.43
7.46
7.47
7.52
7.55
7.59
8.06
8.08
8.10
8.12
8.14
8.17
8.18
8.22

351
951

FM
R 5
9.04
9.09

9.11
9.13
9.14
9.15
9.16
9.19
9.22
9.23
9.24

351
51

RUF

9.14
9.15
9.16
9.19
9.22
9.23
9.24
9.29
9.32

9.34
9.37
9.39
9.40
9.43
9.46
9.47
9.52
9.55
9.59

10.06
10.08
10.10
10.12
10.14
10.17
10.18
10.22

351
953

FM
R 5

11.04
11.09

11.11
11.13
11.14
11.15
11.16
11.19
11.22
11.23
11.24
11.29
11.32

11.34
11.37
11.39
11.40
11.43
11.46
11.47

11.55O
11.59

12.27
12.31
12.33
12.35

351
53

OM
RUF

11.14
11.15
11.16
11.19
11.22
11.23
11.24
11.29
11.32

11.34
11.37
11.39
11.40
11.43
11.46
11.47
11.52
11.55O
11.59
12.06
12.08
12.10
12.12
12.14
12.17
12.18
12.22

351
55

RUF

13.14
13.15
13.16
13.19
13.22
13.23
13.24
13.29
13.32

13.34
13.37
13.39
13.40
13.43
13.46
13.47
13.52
13.55
13.59
14.06
14.08
14.10
14.12
14.14
14.17
14.18
14.22

351
957

FM
R 5

15.04
15.09

15.11
15.13
15.14
15.15
15.16
15.19
15.22
15.23
15.24
15.29
15.32

15.34
15.37
15.39
15.40
15.43
15.46
15.47

15.55O
15.59

16.27
16.31
16.33
16.35

351
57

OM
RUF

15.14
15.15
15.16
15.19
15.22
15.23
15.24
15.29
15.32

15.34
15.37
15.39
15.40
15.43
15.46
15.47
15.52
15.55O
15.59
16.06
16.08
16.10
16.12
16.14
16.17
16.18
16.22

351
59

RUF

17.14
17.15
17.16
17.19
17.22
17.23
17.24
17.29
17.32

17.34
17.37
17.39
17.40
17.43
17.46
17.47
17.52
17.55
17.59
18.06
18.08
18.10
18.12
18.14
18.17
18.18
18.22

ZEICHENERKLÄRUNG: FF = vom 1.4. bis 1.11. nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
FM = Fährt nur vom 1.4. bis 1.11.
OM = vom 14.12.2025 bis  31.03.2026 sowie vom 02.11.2026 bis 12.12.2026
S = nur an Schultagen
SF = vom 1.4. bis 1.11. an Schultagen
1 = Im Bungert Anschluss von Linie 300 aus Wittlich
R = Fahrzeug mit Radanhänger zur Mitnahme von Fahrrädern in der Zeit vom 01.04. bis 01.11. Infos und Reservierung unter www.radbusse.de
H = An Kindergartentagen
RUF = RUF = RufBusse im VRT: Bitte buchen Sie Ihre Fahrt min. 60 Minuten vor Abfahrt online unter www.vrt-info.de/fahrplanauskunft,

in der VRT-App oder telefonisch Mo-Fr zwischen 8 Uhr und 18 Uhr unter 0651 999 878-99. Dauer- und Gruppenbuchungen
müssen min. 24 Stunden im Voraus telefonisch angemeldet werden.

4 = Hasborn Grundschule Anschluss mit Linie 353 nach Niederscheidweiler
5 = Meerfeld Ort Bus kommt von Linie 351aus Bettenfeld
K = nur an schulfreien Kindergartentagen
6 = Niederöfflingen Schmiedegasse Anschluss nach Gipperath
O = Hasborn Am Wald Anschluss von Linie 353 aus Gipperath
D = Anschluss nach Gipperath und Niederscheidweiler

= Niederflurbus
= RufBus: Die Fahrt wird nur bei Bedarf durchgeführt.
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351 (Meerfeld) - Manderscheid - Pantenburg - Eckfeld - Wallscheid - Laufeld -
Oberöfflingen - Niederöfflingen - Hasborn - Greimerath - Plein - Wittlich

Baustellenfahrplan Plein gültig ab 01.04.2026
Am 24.12. (bis 18 Uhr) Verkehr wie samstags, am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 13.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an den Tagen nach Christi Himmelfahrt
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen

Samstag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Meerfeld, Ort
Manderscheid, Eifelklinik
- GS- u. Realschule plus an
- GS- u. Realschule plus ab
- Im Bungert
- Kreisverkehr
- Rathaus
Niedermanderscheid, Niederburg
Pantenburg, Gemeindehaus
- Auf der Heide
- Alter Bahnhof
Eckfeld, Wendeplatz
Wallscheid, Abzw.
- Brunnenstraße
Laufeld, Gewerbegebiet
- Schule
- Kirche
Oberöfflingen, Dorfplatz
Niederöfflingen, Schmiedegasse
- Im Haag
Hasborn, Grundschule
- Am Wald
Greimerath, Bürgerhaus
Plein, Feuerwehr
- Reiberg
- St. Anton
- Unkenstein
- Abachsmühle
Wittlich, Zur Ziegelei
- Kalkturmstr./Alte Holzindust.
- ZOB (Stg. 9)
- Rudolf-Diesel-Straße
Wengerohr, Friedhof
Wittlich, Hauptbahnhof

351
961

FM
R 5

19.04
19.09
19.11
19.13
19.14
19.15
19.16
19.19
19.22
19.23
19.24
19.29
19.32
19.34
19.37
19.39
19.40
19.43
19.46
19.47

19.55O
19.59

20.27
20.31
20.33
20.35

351
61

Q
RUF

19.14
19.15
19.16
19.19
19.22
19.23
19.24
19.29
19.32
19.34
19.37
19.39
19.40
19.43
19.46
19.47
19.52
19.55O
19.59
20.06
20.08
20.10
20.12
20.14
20.17
20.18
20.22

Sonn- und Feiertag
351
963

FM
R 5
9.04
9.09
9.11
9.13
9.14
9.15
9.16
9.19
9.22
9.23
9.24

351
965

FM
R 5

11.04
11.09
11.11
11.13
11.14
11.15
11.16
11.19
11.22
11.23
11.24
11.29
11.32
11.34
11.37
11.39
11.40
11.43
11.46
11.47

11.55O
11.59

12.27
12.31
12.33
12.35

351
967

FM
R 5

15.04
15.09
15.11
15.13
15.14
15.15
15.16
15.19
15.22
15.23
15.24
15.29
15.32
15.34
15.37
15.39
15.40
15.43
15.46
15.47

15.55O
15.59

16.27
16.31
16.33
16.35

351
969

FM
R 5

19.04
19.09
19.11
19.13
19.14
19.15
19.16
19.19
19.22
19.23
19.24
19.29
19.32
19.34
19.37
19.39
19.40
19.43
19.46
19.47

19.55O
19.59

20.27
20.31
20.33
20.35

ZEICHENERKLÄRUNG: FM = Fährt nur vom 1.4. bis 1.11.
Q = vom 14.12.2025 bis  31.03.2026 sowie vom 02.11.2026 bis 12.12.2026, nicht am 24.12.
R = Fahrzeug mit Radanhänger zur Mitnahme von Fahrrädern in der Zeit vom 01.04. bis 01.11. Infos und Reservierung unter www.radbusse.de
RUF = RUF = RufBusse im VRT: Bitte buchen Sie Ihre Fahrt min. 60 Minuten vor Abfahrt online unter www.vrt-info.de/fahrplanauskunft,

in der VRT-App oder telefonisch Mo-Fr zwischen 8 Uhr und 18 Uhr unter 0651 999 878-99. Dauer- und Gruppenbuchungen
müssen min. 24 Stunden im Voraus telefonisch angemeldet werden.

5 = Meerfeld Ort Bus kommt von Linie 351aus Bettenfeld
O = Hasborn Am Wald Anschluss von Linie 353 aus Gipperath

= Niederflurbus
= RufBus: Die Fahrt wird nur bei Bedarf durchgeführt.
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351 Wittlich - Plein - Greimerath - Hasborn - Niederöfflingen - Oberöfflingen -
Laufeld - Wallscheid - Eckfeld - Pantenburg - (Meerfeld) - Manderscheid

Baustellenfahrplan Plein gültig ab 01.04.2026
Am 24.12. (bis 18 Uhr) Verkehr wie samstags, am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 13.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an den Tagen nach Christi Himmelfahrt
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen

Montag - Freitag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Wittlich, Hauptbahnhof
Wengerohr, Friedhof
Wittlich, Rudolf-Diesel-Straße
- ZOB (Stg. 9)
- Kalkturmstr./Alte Holzindust.
- Zur Ziegelei
Plein, Abachsmühle
- Unkenstein
- St. Anton
- Reiberg
- Feuerwehr
Greimerath, Bürgerhaus
Hasborn, Am Wald
- Grundschule
Niederöfflingen, Im Haag
- Schmiedegasse
Oberöfflingen, Dorfplatz
Laufeld, Kirche
- Schule
- Gewerbegebiet
Wallscheid, Kita
- Brunnenstraße
Eckfeld, Wendeplatz
Wallscheid, Abzw.
Pantenburg, Alter Bahnhof
- Auf der Heide
- Gemeindehaus
Niedermanderscheid, Niederburg
Manderscheid, Rathaus
- Kreisverkehr
- Im Bungert
- GS- u. Realschule plus an
- GS- u. Realschule plus ab
- Eifelklinik
Bettenfeld, Mosenbergstraße
- Zum Holzbeul
- In der Pullbach
Meerfeld, Ort

351
2

F
RUF

6.24
6.30

6.35
6.37
6.38
6.42
6.45
6.46
6.48

351
4

S
0

6.24
6.30

6.35
6.37
6.38
6.42
6.45
6.46
6.48

351
6

S

6.35
6.39
6.40
6.42
6.44
6.46
6.48
6.51
6.58
7.02
7.05

7.16
7.22

7.27
7.29
7.30
7.34
7.37
7.38
7.39
7.41

351
8

S
8

7.12
7.16
7.17
7.21
7.24
7.26
7.28

7.30
7.32

7.36
7.39
7.40
7.41
7.43

351
10

S

7.05
7.08
7.09
7.15
7.17
7.19
7.21
7.23
7.30
7.34
7.35
7.39
7.40
7.44
7.47
7.48

7.53

351
14

K

7.44
7.47
7.48

7.53

351
16

F
0

7.35
7.39
7.40
7.42
7.44
7.46
7.48
7.51
7.58
8.04X

8.09
8.10
8.14
8.17
8.19
8.21

8.24
8.30

8.35
8.37
8.38
8.42
8.45
8.46
8.48

351
18

S
8 0

8.05
8.09
8.10
8.14
8.17
8.19
8.21

8.24
8.30

8.35
8.37
8.38
8.42
8.45
8.46
8.48

351
20

FF
R M

9.00
9.01
9.04

351
26

FF
R M
9.22
9.24
9.26
9.35

9.58
10.04X

10.08
10.10
10.14
10.17
10.19
10.21

10.24
10.30

10.35
10.37
10.38
10.42
10.45
10.46

10.47
10.50
10.52
10.57
11.00
11.01
11.04

351
22

SF
0

9.35
9.39
9.40
9.42
9.44
9.46
9.48
9.51
9.58

10.04X

10.08
10.10
10.14
10.17
10.19
10.21

10.24
10.30

10.35
10.37
10.38
10.42
10.45
10.46
10.48

351
24

OM
0

9.35
9.39
9.40
9.42
9.44
9.46
9.48
9.51
9.58

10.04X

10.08
10.10
10.14
10.17
10.19
10.21

10.24
10.30

10.35
10.37
10.38
10.42
10.45
10.46
10.48

351
828

S
9

12.09
12.12
12.14
12.16
12.18
12.19
12.25

12.30
12.32
12.33

351
28

0

11.35
11.39
11.40
11.42
11.44
11.46
11.48
11.51
11.58
12.02X
12.05
12.09
12.10
12.14
12.17
12.19
12.21
12.24
12.25
12.31

12.36
12.38
12.39
12.43
12.46
12.47
12.49

351
830

S
9

13.09
13.12
13.14
13.16

13.19
13.25

13.30
13.32
13.33

351
30

S

12.35
12.39
12.40
12.42
12.44
12.46
12.48
12.51
12.58
13.04

13.09
13.10
13.14
13.17
13.19
13.21

13.24
13.30

13.35
13.37
13.38
13.42
13.45
13.46
13.48

351
32

K

13.45
13.48
13.50

13.53

351
34

S
7

13.55
13.59
14.02
14.04

14.07
14.09
14.15

14.20
14.22
14.23

351
36

FF
R M

13.22
13.24
13.26
13.35

13.58
14.04X

14.09
14.10
14.14
14.17
14.19
14.21

14.24
14.30

14.35
14.37
14.38
14.42
14.45
14.46

14.47
14.50
14.52
14.57
15.00
15.01
15.04

351
38

SF
0 6

13.35
13.39
13.40
13.42
13.44
13.46
13.48
13.51
13.58
14.04X

14.09
14.10
14.14
14.17
14.19
14.21

14.24
14.30

14.35
14.37
14.38
14.42
14.45
14.46
14.48

351
40

OM
0 6

13.35
13.39
13.40
13.42
13.44
13.46
13.48
13.51
13.58
14.04X

14.09
14.10
14.14
14.17
14.19
14.21

14.24
14.30

14.35
14.37
14.38
14.42
14.45
14.46
14.48

ZEICHENERKLÄRUNG: F = nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
FF = vom 1.4. bis 1.11. nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
OM = vom 14.12.2025 bis  31.03.2026 sowie vom 02.11.2026 bis 12.12.2026
S = nur an Schultagen
SF = vom 1.4. bis 1.11. an Schultagen
7 = Niederöfflingen Schmiedegasse Anschluss von Linie 353 aus Wittlich
8 = Hasborn Grundschule Anschluss von Linie 353
9 = Oberöffllingen Dorfplatz Bus kommt von Linie 351 aus Laufeld
R = Fahrzeug mit Radanhänger zur Mitnahme von Fahrrädern in der Zeit vom 01.04. bis 01.11. Infos und Reservierung unter www.radbusse.de
RUF = RUF = RufBusse im VRT: Bitte buchen Sie Ihre Fahrt min. 60 Minuten vor Abfahrt online unter www.vrt-info.de/fahrplanauskunft,

in der VRT-App oder telefonisch Mo-Fr zwischen 8 Uhr und 18 Uhr unter 0651 999 878-99. Dauer- und Gruppenbuchungen
müssen min. 24 Stunden im Voraus telefonisch angemeldet werden.

0 = Im Bungert Anschluss mit Linie 300 nach Wittlich
K = nur an schulfreien Kindergartentagen
M = Meerfeld Ort Bus fährt weiter als Linie 351 nach Manderscheid und Wittlich
6 = Niederöfflingen Schmiedegasse Anschluss nach Gipperath
X = Hasborn Am Wald Anschluss zur Linie 353 nach Gipperath

= hält nur zum Aussteigen
= hält nur zum Einsteigen
= Niederflurbus
= RufBus: Die Fahrt wird nur bei Bedarf durchgeführt.

33

30-351-b-2 j26    03.03.2026 11:32:03    SWT-WWW



351 Wittlich - Plein - Greimerath - Hasborn - Niederöfflingen - Oberöfflingen -
Laufeld - Wallscheid - Eckfeld - Pantenburg - (Meerfeld) - Manderscheid

Baustellenfahrplan Plein gültig ab 01.04.2026
Am 24.12. (bis 18 Uhr) Verkehr wie samstags, am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 13.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an den Tagen nach Christi Himmelfahrt
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen

Montag - Freitag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Wittlich, Hauptbahnhof
Wengerohr, Friedhof
Wittlich, Rudolf-Diesel-Straße
- ZOB (Stg. 9)
- Kalkturmstr./Alte Holzindust.
- Zur Ziegelei
Plein, Abachsmühle
- Unkenstein
- St. Anton
- Reiberg
- Feuerwehr
Greimerath, Bürgerhaus
Hasborn, Am Wald
- Grundschule
Niederöfflingen, Im Haag
- Schmiedegasse
Oberöfflingen, Dorfplatz
Laufeld, Kirche
- Schule
- Gewerbegebiet
Wallscheid, Kita
- Brunnenstraße
Eckfeld, Wendeplatz
Pantenburg, Alter Bahnhof
- Auf der Heide
- Gemeindehaus
Niedermanderscheid, Niederburg
Manderscheid, Rathaus
- Kreisverkehr
- Im Bungert
- GS- u. Realschule plus an
- GS- u. Realschule plus ab
- Eifelklinik
Bettenfeld, Mosenbergstraße
- Zum Holzbeul
- In der Pullbach
Meerfeld, Ort

351
42

15.35
15.39
15.40
15.42
15.44
15.46
15.48
15.51
15.58
16.02
16.05T
16.09
16.10
16.14
16.17
16.19
16.21
16.24
16.25
16.31
16.36
16.38
16.39
16.43
16.46
16.47
16.49

351
44

S
6

16.35
16.39
16.40
16.42
16.44
16.46
16.48
16.51
16.58
17.04

17.09
17.10
17.14
17.17
17.19
17.21

17.24
17.30
17.35
17.37
17.38
17.42
17.45
17.46
17.48

351
50

FF
R M

17.22
17.24
17.26
17.35

17.58
18.04X

18.09
18.10
18.14
18.17
18.19
18.21

18.24
18.30
18.35
18.37
18.38
18.42
18.45
18.46

18.47
18.50
18.52
18.57
19.00
19.01
19.04

351
46

SF
0

17.35
17.39
17.40
17.42
17.44
17.46
17.48
17.51
17.58
18.04X

18.09
18.10
18.14
18.17
18.19
18.21

18.24
18.30
18.35
18.37
18.38
18.42
18.45
18.46
18.48

351
48

OM
0

17.35
17.39
17.40
17.42
17.44
17.46
17.48
17.51
17.58
18.04X

18.09
18.10
18.14
18.17
18.19
18.21

18.24
18.30
18.35
18.37
18.38
18.42
18.45
18.46
18.48

351
52

0

19.35
19.39
19.40
19.42
19.44
19.46
19.48
19.51
19.58
20.04X

20.09
20.10
20.14
20.17
20.19
20.21

20.24
20.30
20.35
20.37
20.38
20.42
20.45
20.46
20.48

Samstag
351
54

RUF 0

7.35
7.39
7.40
7.42
7.44
7.46
7.48
7.51
7.58
8.04
8.05
8.09
8.10
8.14
8.17
8.19
8.21

8.24
8.30
8.35
8.37
8.38
8.42
8.45
8.46
8.48

351
58

FM
R M

9.00
9.01
9.04

351
60

FM
R M
9.22
9.24
9.26
9.35

9.58
10.04X

10.09
10.10
10.14
10.17
10.19
10.21

10.24
10.30
10.35
10.37
10.38
10.42
10.45
10.46

10.47
10.50
10.52
10.57
11.00
11.01
11.04

351
56

OM
RUF 0

9.35
9.39
9.40
9.42
9.44
9.46
9.48
9.51
9.58

10.04X
10.05
10.09
10.10
10.14
10.17
10.19
10.21

10.24
10.30
10.35
10.37
10.38
10.42
10.45
10.46
10.48

351
62

RUF 0

11.35
11.39
11.40
11.42
11.44
11.46
11.48
11.51
11.58
12.04
12.05
12.09
12.10
12.14
12.17
12.19
12.21

12.24
12.30
12.35
12.37
12.38
12.42
12.45
12.46
12.48

351
64

FM
R M

13.22
13.24
13.26
13.35

13.58
14.04X

14.09
14.10
14.14
14.17
14.19
14.21

14.24
14.30
14.35
14.37
14.38
14.42
14.45
14.46

14.47
14.50
14.52
14.57
15.00
15.01
15.04

351
66

OM
RUF 0

13.35
13.39
13.40
13.42
13.44
13.46
13.48
13.51
13.58
14.04X
14.05
14.09
14.10
14.14
14.17
14.19
14.21

14.24
14.30
14.35
14.37
14.38
14.42
14.45
14.46
14.48

351
68

RUF 0

15.35
15.39
15.40
15.42
15.44
15.46
15.48
15.51
15.58
16.04
16.05
16.09
16.10
16.14
16.17
16.19
16.21

16.24
16.30
16.35
16.37
16.38
16.42
16.45
16.46
16.48

351
70

FM
R M

17.22
17.24
17.26
17.35

17.58
18.04X

18.09
18.10
18.14
18.17
18.19
18.21

18.24
18.30
18.35
18.37
18.38
18.42
18.45
18.46

18.47
18.50
18.52
18.57
19.00
19.01
19.04

351
72

OM
RUF 0

17.35
17.39
17.40
17.42
17.44
17.46
17.48
17.51
17.58
18.04X
18.05
18.09
18.10
18.14
18.17
18.19
18.21

18.24
18.30
18.35
18.37
18.38
18.42
18.45
18.46
18.48

351
74

RUF 0

19.35
19.39
19.40
19.42
19.44
19.46
19.48
19.51
19.58
20.04
20.05
20.09
20.10
20.14
20.17
20.19
20.21

20.24
20.30
20.35
20.37
20.38
20.42
20.45
20.46
20.48

Sonn- und Feiertag
351
76

FM
R M

9.00
9.01
9.04

351
78

FM
R M
9.22
9.24
9.26
9.35

9.58
10.04X

10.09
10.10
10.14
10.17
10.19
10.21

10.24
10.30
10.35
10.37
10.38
10.42
10.45
10.46

10.47
10.50
10.52
10.57
11.00
11.01
11.04

351
80

FM
R M

13.22
13.24
13.26
13.35

13.58
14.04X

14.09
14.10
14.14
14.17
14.19
14.21

14.24
14.30
14.35
14.37
14.38
14.42
14.45
14.46

14.47
14.50
14.52
14.57
15.00
15.01
15.04

351
82

FM
R M

17.22
17.24
17.26
17.35

17.58
18.04X

18.09
18.10
18.14
18.17
18.19
18.21

18.24
18.30
18.35
18.37
18.38
18.42
18.45
18.46

18.47
18.50
18.52
18.57
19.00
19.01
19.04

ZEICHENERKLÄRUNG: FF = vom 1.4. bis 1.11. nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
FM = Fährt nur vom 1.4. bis 1.11.
OM = vom 14.12.2025 bis  31.03.2026 sowie vom 02.11.2026 bis 12.12.2026
S = nur an Schultagen
SF = vom 1.4. bis 1.11. an Schultagen
R = Fahrzeug mit Radanhänger zur Mitnahme von Fahrrädern in der Zeit vom 01.04. bis 01.11. Infos und Reservierung unter www.radbusse.de
RUF = RUF = RufBusse im VRT: Bitte buchen Sie Ihre Fahrt min. 60 Minuten vor Abfahrt online unter www.vrt-info.de/fahrplanauskunft,

in der VRT-App oder telefonisch Mo-Fr zwischen 8 Uhr und 18 Uhr unter 0651 999 878-99. Dauer- und Gruppenbuchungen
müssen min. 24 Stunden im Voraus telefonisch angemeldet werden.

0 = Im Bungert Anschluss mit Linie 300 nach Wittlich
M = Meerfeld Ort Bus fährt weiter als Linie 351 nach Manderscheid und Wittlich
6 = Niederöfflingen Schmiedegasse Anschluss nach Gipperath
X = Hasborn Am Wald Anschluss zur Linie 353 nach Gipperath
T = Hasborn Grundschule Anschluss zur Linie 353 nach Gipperath

= hält nur zum Einsteigen
= Niederflurbus
= RufBus: Die Fahrt wird nur bei Bedarf durchgeführt.
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